
 
Objekti:"RIKONSTRUKSION DHE ZGJERIM I AMBIENTEVE TE QENDRES POLIVALENETE TE 

SHERBIMEVE TE PERKUJDESIT SHOQEROR PER TE MOSHUARIT, POLICAN" 

TABELA PERMBLEDHESE 
       

NR. EMËRTIMI I PUNIMEVE. VLEFTA PA TVSH 

1 Punime ndertimore   

2 Punime elektrike   

3 Punime hidrosanitare   

4 Punime mnz   

5 Punime kondicionimi   

Shuma    

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma pa tvsh   

 TVSH   

Shuma me TVSH   

Shuma Pajisje(pa tvsh ne shitje)   

TVSH PAJISJE   

Shuma Pajisje(me tvsh ne shitje)   

SHUMA TOTALE ME TVSH   

       

PREVENTIV PUNIMESH NDERTIMORE 

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA 
ÇMIMI 

PA 
TVSH 

VLEFTA PA TVSH 

    1. PRISHJE         

1 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 32     

2 2.426/6 Prishje mure beton/arme m3 2     

3 2.426/14 Prishje shtrese h/izolim tarace m2 780     

4 2.426/9 Prishje suvatim i jashtem m2 1750     

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 244.71     

6 2.426/11 
Prishje suvatim muri i 

brendshem 
m2 6564     

7 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) m2 2010     

8 2.430 
Prishje shtrese lluster-çimento 

dyshemeje 
m2 2140     

    SHUMA 1:         

    2. PUNIME SHTRESASH 2         

9 2.281 Heqje pllaka dyshemeje m2 1990     



10 2.281/1 Heqje bazamake shkallesh m2 120     

11 2.281/2 
Heqje shtrese lluster-çimento 

ne tarace 
m2 780     

12 2.281/3 Heqje shtrese penobetoni m3 1     

13 2.281/5 Heqje pllakash majolike m2 480     

14 2.603 Heqje plintusa ml 1860     

15 2.590 
Heqje kapuç parapeti ne 

tarace 
m2 175     

16 2.258 Nenshtrese zhavori m3 120     

17 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 180     

18 2.277 
Shtrese lluster çimento 1:2, 

t=30mm 
m2 450     

19 2.261 Shtrese rere m3 2     

20 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat m2 1984     

21 2.273/5 
Shtrese me pllaka mermeri 

t=3cm 
m2 195     

    SHUMA 2:         

    
3. PUNIME HIDROIZOLIMI 

DHE ÇATITE 
        

22 2.197 
Hidroizolim me emulsion 

bitumi dhe 2 k katrama 
m2 820     

23 2.239/a 
Shtrese termoizoluese me 

polisterol t=10 cm 
m2 780     

24 2.203 
Veshje korrnize llamarine 

xingat 
m2 175     

25 2.206 
Kasete shkarkimi me 

llamarine xingat 
copë 14     

26 2.209 
Ulluk shkarkimi vertikal me 

llamarine xingat Ø 100 
ml 154     

27 2.196/c 

Hidroizolim me dy shtresa 
astar  me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente 
A+B 

m2 955     

    SHUMA 3:         

    4. PUNIME DYER DRITARE         

28 2.372 Heqje davanciale dritaresh m2 85     

29 2.567 
Heqje vetrate d/alumini 

ekzistuese 
m2 8     

30 2.370/1 
Heqje i dritareve dhe dyerve 

ekzistuese 
m2 510     



31 2.370/1 
Heqje i dritareve dhe dyerve 

ekzistuese 
m2 125     

32 2.373/a Vetrato xhami i temperuar m2 40     

33 2.383/1 
F V dyer te brendeshme druri 

cilesi e I-re. 
m2 187     

34 2.386/1 
F V dyer te brendeshme 

metalike te blinduara. 
m2 17     

35 2.375/1 
F V dritare d/alumini plastike 

me dopio xham 
m2 260     

36 2.395/1 
F V dyer d/alumini plastike me 

dopio xham 
m2 72     

    SHUMA 4:         

    
5. PUNIME TAVANI DHE 

SUVATIMI 
        

37 2.297/2b Veshje muri me kartonxhes m2 5     

38 2.297/b 
Tavan i varur me pllaka gipsi 

60x60cm 
m2 420     

39 2.297/a Veshje tavani me kartonxhes m2 250     

40 2.330/1 Patinim tavani me stuko m2 250     

41 2.334 
Suva e zakonshme fasade mur 

tulle mbi 8m lartesi 
m2 1650     

42 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 175     

43 2.358/b 
Veshje fasade me polisterol  

t=5cm + rrjete + suva. 
m2 1650     

44 2.324a Plintuse pllake grez ml 1860     

45 2.326 Veshje me pllake majolike m2 805     

46 2.310 
Suva brenda mur tulle ~ 4m, 

me krah, llaç perzier M 25 
m2 6570     

47 2.300 
Suva solete ~ 4 m me drejtues, 

me krah 
m2 2104     

    SHUMA 5:         

    6. PUNIME BETONI DHE B/A         

48 2.204 Brez b/a C20/25 m3 4.93     

49 2.119/1b Arkitrare b/a C 25/30, h~4 m m3 1.78     

50 2,109 Themel e xokol betoni C 12/15 m3 3     

51 2,111 Mure betoni C 12/15 m3 4.2     

    SHUMA 6:         

    7. PUNIME DHEU         



52 2.37/5b 
Transport materiale ndertimi, 

dheu me auto deri 10.0 km 
m3 750     

53 2.28a 
Germim dheu themele e plinta 

me b-2m, ekskavator me zinxhir 
0.25m3,shkarkimi ne auto 

m3 250     

54 2.26 
Germim dheu themele e plinta 

me b>2m, ekskavator me goma 
0.25m3,shkarkimi ne auto 

m3 1050     

    SHUMA 7:         

    
8. PUNIME MURATURE 

TULLE 
        

55 2.71/1 
Mur me tulla te lehtesuara 

dopio deri 8 m, LL.P. M-15 
m3 30     

56 2.86. 
Mur me tulla me 6 vrima, 

t=12cm h~3m, ll perz M 15 
m3 4     

    SHUMA 8:         

    9. PUNIME HEKUR BETONI         

57 2.166 
F V hekur betoni periodik Ø 6 - 

10 mm 
ton 4.3     

58 2.166/1a 
F V hekur betoni periodik Ø > 

12 mm 
ton 3.2     

59 2.181 
F V konstruksione metalike te 

perbera 
ton 10.2     

    SHUMA 9:         

    10. PUNIME BOJATISJE         

60 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 250     

61 2.410/a 
Parapet shkalle e ballkone me 

tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 
metalizato h = 80 ~ 90 cm 

ml 8     

62 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 8900     

63 2.415 
F.V porte metalike dekorative 

rreshqitese 
m2 8     

    SHUMA 10:         

    11. PUNIME TE NDRYSHME         

64 3.643/a 
F.V. Dhe' vegjetal per mbushje 

(brezat e gjelber) 
m3 8     

    SHUMA 11:         

    

12. D. SINJALET DHE 
PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E 
SHPEJTESISE 

        

65 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë 30     

66 3.962 
F.V. Fidane shkurre dekorative 

"Oleander" 
copë 80     

    SHUMA 12:         



    13. PUNIME GERMIMI         

67 3.25/a 
Germim me krahe ne seksion 

te detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e bute. 

m3 10     

    SHUMA 13:         

    
14. NENSHTRESA DHE 

SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE 

        

68 2.288 
Trotuar me pllaka, pa 

borduren e betonit 
m2 180     

    SHUMA 14:         

    
15. PRODHIMI I 

MATERIALEVE TE NDERTIMIT 
        

69 1.127/p Bordura betoni 20x35cm m 180     

    SHUMA 15:         

    16. ANALIZA JASHTE LISTE         

70 An 
F.V kangjella metalike ne 

dritare 
m2 260     

71 An 
F,V grila rrollon material 

poliester 
m2 260     

72 An 
Shtrim me pllaka guri t=4-6cm 

te crregullt 
m2 550     

73 An Veshje me pllake t=2-3 cm m2 350     

74 An Bordura guri 15x25 cm ml 350     

75 An F.V stola metalike copë 20     

    SHUMA 16:         

Shuma Analiza   

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma TVSH (20%)   

Shuma me TVSH   

Totali   

       

PREVENTIV PUNIMESH ELEKTRIKE 
       

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA 
ÇMIMI 

PA 
TVSH 

VLEFTA PA TVSH 

    1. INSTALIME PER NDRICIM         

1 2.485/d F.V priza shuko universal copë 435     

2 2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-21mm ml 4800     



3 2.480/3 F.V tub plastmasi Ø 22-26mm ml 3500     

4 2.480/5 F.V tub plastmasi Ø 31-36mm ml 300     

5 2.481/1 
F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 

mm2 
ml 4000     

6 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 

mm2 
ml 9000     

7 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A copë 84     

8 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A copë 103     

9 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 mod copë 139     

10 2.497 
F.V. Elektroda tokezimi, profil 

zingato e bakerizuar , L=2.0m 
copë 18     

11 2.496 
F.V. Elektroda tokezimi, profil 

zingato e bakerizuar , L=1.5m 
copë 21     

12 2.465 
F.V. Ndricues tip plafoniere, 

emergjence,1x18w,IP65 
copë 48     

13 2.473 
F.V. Ndricues evakuimi me 

llampe 1x11w,IP40 
copë 33     

    SHUMA 1:         

    2. PUNIME GERMIMI         

14 3.87/a 

Germim dheu me ekskavator 
goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne toke 

m3 30     

    SHUMA 2:         

    
3. TE NDRYSHME, 

ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA 
        

15 3.176 
FV pusete plastike 40x40x40, 

kapak te forte RIC 1084+1086 
copë 18     

    SHUMA 3:         

    
4. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 
        

16 3.589 
F.V. Pusete betoni me kapak 

gize  dhe gjithe aksesoret 
80x80x80 

copë 2     

17 3.590 
F.V. Pusete betoni me kapak 

gize  dhe gjithe aksesoret  
+tokezuesit 40x40x40 

copë 15     

    SHUMA 4:         

    
5. NENSHTRESA DHE 

SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE 

        



18 2.261/a Nenshtrese rere m3 6     

    SHUMA 5:         

    
6. PUNIME BETONI E 

BETONARMEJE 
        

19 3.244 
Struktura monolite betoni C 

20/25 
m3 6.3     

    SHUMA 6:         

    7. GAZ E NAFTESJELLES         

20 4.149/7 

F.V. percjellesa Cu te izoluar 
me gome per ndricim,ne tubot e 
vendosur me pare, sexion 
16mm2 

km 0.03     

    SHUMA 7:         

    8. ANALIZA JASHTE LISTE         

21 An 
F.V Kanaline metalike e 

perforuar zingato me vrima 
S=150x75mm 

ml 260     

22 An 
F.V Kthesa kanaline metalike 

horizontale 90˚, Bryl 
S=150x75mm 

copë 2     

23 An 
F.V Degezim kanaline metalike 

horizontale 90˚, TI  
S=150x75mm 

copë 8     

24 An 
F.V Kthesa kanaline metalike 

nga brenda 90˚, Bryl 
S=150x75mm 

copë 7     

25 An 
F.V Kanaline metalike e 

perforuar zingato me vrima 
S=200x75mm 

ml 260     

26 An 
F.V Kthesa kanaline metalike 

horizontale 90˚, Bryl S=200x75 
mm 

copë 2     

27 An 
F.V Degezim kanaline metalike 

horizontale 90˚, TI  S=200x75 
mm 

copë 8     

28 An 
F.V Kthesa kanaline metalike 

nga brenda 90˚, Bryl 
S=200x75mm 

copë 6     

29 An 
F.V Kanaline metalike e 

perforuar zingato me vrima 
S=300x75mm 

ml 10     

30 An 
F.V Kthesa kanaline metalike 

horizontale 90˚, Bryl S=300x75 
mm 

copë 1     

31 An 
F.V Degezim kanaline metalike 

horizontale 90˚, TI  
S=300x75mm 

copë 1     



32 An 
F.V Kthesa kanaline metalike 

nga brenda 90˚, Bryl 
S=300x75mm 

copë 2     

33 An 
F.V Kapak për kanalinë 

metalike të perforuar zingato me 
vrima S=200x75mm 

ml 15     

34 An 
F.V Reduksion kanaline 

metalik (300-200)x75 mm 
copë 2     

35 An 

F.V Konstruksione metalike 
dhe aksesore te kanalinave 
metalike (suporte mbeshtetes, 
bashkuese kanaline, dado, vida, 
upa, prizhonier, gur fleksibel, 
profil C etj) 

komplet 1     

36 An 
F.V Paneli Elektrik Kryesor - 

Tensioni Ulet [P.E.K-TU], sipas 
skemes ne projekt 

komplet 1     

37 An 
F.V Paneli Elektrik Kryesor – 

Kati Përdhe, [P.E.SH-K.0], sipas 
skemes ne projekt 

komplet 1     

38 An 
F.V Paneli Elektrik 

Shperndares – Kati 0, [P.E.SH-
La], sipas skemes ne projekt 

komplet 1     

39 An 
F.V Paneli Elektrik 

Shpërndarës – Kati 1, [P.E.SH-
K.1], sipas skemes ne projekt 

komplet 1     

40 An 
F.V Paneli Elektrik 

Shpërndarës – Kati 2, [P.E.SH-
K.2], sipas skemes ne projekt 

komplet 1     

41 An 
F.V Paneli Elektrik 

Shpërndarës – Kati 3, [P.E.SH-
K.3], sipas skemes ne projekt 

komplet 1     

42 An 
F.V Paneli Elektrik 

Shpërndarës – Kati 4, [P.E.SH-
K.4], sipas skemes ne projekt 

komplet 1     

43 An 

F.V Paneli Elektrik 
Shpërndarës – Lavanderia, 
[P.E.SH-La], sipas skemes ne 
projekt 

copë 1     

44 An 
F.V Paneli Elektrik 

Shpërndarës – Kuzhina, [P.E.SH-
Ku], sipas skemes ne projekt 

komplet 1     

45 An 
F.V Prize universale "Shuko" 

16A , 230V 2P+PE, e kuqe 
copë 22     

46 An 
F.V Prize Shuko 2P+PE, 16A, 

230V + çeles fuqise 0/1, 16A, 
230V 

copë 32     



47 An 
F.V Kuti 3-module, suport, 

kapak & tapa, instaluar brenda 
murit 

copë 232     

48 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, C4, IP55 montuar 
jashte murit 

copë 80     

49 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, C-5, C-6, IP55 
montuar jashte murit 

copë 40     

50 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, PT-5-6, IP40 
montuar brenda murit 

copë 10     

51 An 

F.V Tub PVC rigid I forte 
vetshuares, per instalime jashte 
murit ∅=20mm  me kthesa, 
aksesore, klemeri 

ml 50     

52 An 

F.V Tub PVC rigid I forte 
vetshuares, per instalime jashte 
murit ∅=25mm  me kthesa, 
aksesore, klemeri 

ml 30     

53 An 

V. Diesel Gjenerator S=125kVA 
3fazor, sinkron, super-silencioz, 
per vendosje per vendosje ne 
ambient te jashtem 

copë 1     

54 An 
V. F. UPS , 1fazor, me "by pass" 

operacional, "ONLINE", Fuqia: 
2kVA, Autonomia: 15min 

copë 1     

55 An 
F.V Kabllo Cu TU nje polar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16R16; 
S=1x240mm2 

ml 40     

56 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=5x25mm2 

ml 200     

57 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=5x16mm2 

ml 180     

58 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=5x10mm2 

ml 160     

59 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=5x6mm2 

ml 40     

60 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=5x4mm2 

ml 60     



61 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=5x2.5mm2 

ml 250     

62 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=3x4mm2 

ml 2400     

63 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=3x2.5mm2 

ml 3000     

64 An 
F.V Kabllo Cu TU multipolar, 

Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 
S=3x1.5mm2 

ml 2300     

65 An 
F.V Terminale fundore kabllo 

S=(35-240)mm2 
komplet 1     

66 An 
F.V Terminale fundore kabllo 

S=(1.5-25) mm2 
komplet 1     

67 An 
F.V Modul celesi pulsant, 

230V, 16A 
copë 40     

68 An 
F.V Sensor 360grade, 230V per 

komandimin e ndricimit 
copë 31     

69 An 
F.V Rele muzgu per 

komandimin e ndricimit te 
jashtem 

copë 2     

70 An 
F.V Kuti 3-module, suport, 

kapak & tapa, instaluar brenda 
murit 

copë 234     

71 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, C4, IP55 montuar 
jashte murit 

copë 69     

72 An 
V. Montim ndriçuesi elektrik 

sipas modelit 
copë 420     

73 An 

F.V Kabllo bakri TU multipolar, 
Un=0,6/1 kV, FTG10(O)M1, 
S=3x1.5mm², rezistent ndaj 
zjarrit deri PH.90min 

ml 550     

74 An F.V. Çeles inverter, 16A, 230V copë 7     

75 An 
F.V Kabllo alarmi zjarri JE-

H(ST), S=2x1mm2 per loop-in e 
detektoreve 

ml 1200     

76 An 

V. Central i alarmit te zjarrit, 
tip inteligjent, i adresueshem, 2 
loop-e digital me 127element per 
loop, me regjistrim ngjarjesh, 
modul komunikimi, grafik karte, 
me porte kompjuterike, i 
programueshem, me bateri me 
72 ore pavaresi 

copë 1     



77 An 
V. Permutator telefonik me 

min tre numra 
copë 1     

78 An 

V. Detektore tymi multi 
sensitiv, inteligjent te 
adresueshem, me modul 
komunikimi 

copë 148     

79 An 

V. Detektore nxehtesie multi 
sensitiv inteligjent te 
adresueshem, me modul 
komunikimi 

copë 3     

80 An 
V. Pulsant manual alarmi zjarri 

me thyerje xhami, tip 1469,IP-65 
copë 18     

81 An 

V. Sirena alarmi zjarri, me 
ndricues me llambe vezulluese, 
per vendosje ne ambient te 
brendshem, tip inteligjent te 
adresuesheme, me intesitet 
100dB. 

copë 8     

82 An 

V. Sirena alarmi zjarri, me 
ndricues me llambe vezulluese, 
per vendosje ne ambient te 
jashtem, tip inteligjent te 
adresuesheme, me intesitet 
100dB. 

copë 7     

83 An 
V. Modul 4 Input/ 4 Output 

inteligjent i adresueshme per 
lidhjen e damperave te zjarrit 

copë 2     

84 An 

V. Llamba sinjalizimi mbi 
tavanin e varur, me izlator te 
inkorporuar, inteligjent te 
adresueshem, me modul 
komunikimi 

copë 51     

85 An 
F.V Patch corda 0.5-1m FTP 

Cat.6A 
copë 140     

86 An F.V Patch Cord FO 3ML copë 3     

87 An F.V Patch guide horizontale copë 6     

88 An 
F.V Tabaka Fikse 600 

x1000mm 
copë 2     

89 An 
F.V Aksesore ndihmes (vida, 

upa, nastro, fasheta etj) 
komplet 1     

90 An 
F.V Kabllo fiber optike 4 kopje, 

single mode 
ml 100     

91 An 
F.V Priza data RJ45 S/FTP 

Cat.6 
copë 67     

92 An 
F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, 

tip FTP-Cat.6, 500 MHz, LSZH 
Flame retardant 

ml 3300     



93 An 
F.V Kuti 3-module, suport, 

kapak & tapa, instaluar brenda 
murit 

copë 60     

94 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, C-4, IP55 
montuar jashte murit 

copë 14     

95 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, C-5, C-6, IP55 
montuar jashte murit 

copë 15     

96 An 

V. RACK Kompjuterik 19"42U, 
me dim. 800x1000x2200mm, i 
kompletuar me te gjithe 
aksesoret, tip metalik, me dere 
xhami te armuar, me celes 

copë 1     

97 An 
F.V Shperndares sinjalit TV 

DE-12 
copë 2     

98 An 
F.V Shperndares sinjalit TV 

DE-4 
copë 2     

99 An 
V. Copper Patch Panel me 24-

porta RJ45 S/FTP Cat.6 
copë 3     

100 An 

V. 48 RJ-45 Port Gigabit Smart 
Switch me 48 porta RJ-45 
(10/100/1000) Mb/s, 4 x SFP 
1000 Mb/s, 4 x 1000BASE-X SFP, 
104 Gb/s Routing/Switching 
Capacity, 128 MB SDRAM 
(Interneti) 

copë 1     

101 An 

V. 24 RJ-45 Port Gigabit Smart 
Switch me 24 porta RJ-45 
(10/100/1000) Mb/s, 4 x SFP 
1000 Mb/s, 4 x 1000BASE-X SFP, 
104 Gb/s Routing/Switching 
Capacity, 128 MB SDRAM 
(Interneti) 

copë 1     

102 An 
F.V Priza sinjali televiziv RJ-14, 

per kabllo RG-6, 75 Ohm 
copë 53     

103 An F.V Kabell coax 75 om/m, RG 6 ml 1200     

104 An F.V Antene tokesore copë 1     

105 An 
F.V Suport per antene 

tokesore 
copë 1     

106 An 
F.V Amplifikator sinjali TV per 

antenen tokesore 
copë 1     

107 An 
F.V Tubo me baze per 

Parabola  D.76 H.100 
copë 1     

108 An 
F.V Konektor metalik per 

lidhjen e kabllos se TV 
copë 80     



109 An 
F.V Prize data RJ45 S/FTP 

Cat.6A, montuar ne kuti 2 mod 
jashte muri 

copë 30     

110 An 
F.V Patch corda 0.5-1m FTP 

Cat.6 
copë 32     

111 An 
F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, 

tip FTP-Cat.6A, 500 MHz, LSZH 
Flame retardant 

ml 1800     

112 An 
F.V Kuti shperndarese plastike 

PVC me kapak, PT-2-4, IP55 
montuar jashte murit 

copë 4     

113 An 

V. NVR (Network Video 
Recorder), profesionale me 32 
kanale, 2U, 19" per montim në 
rack, (Programim, testim & 
komisionim i sistemit te 
vezhgimit CCTV) 

copë 1     

114 An 
V. Kamera per ambient  te 

jashtem, tip bullet IP, POE, 5MPx, 
IP67 me lente fikse 4mm 

copë 9     

115 An 
V. Kamera te brendshme, tip 

dome, IP, POE, 5MPx, me lente 
fikse 4mm 

copë 21     

116 An 

V. HDD 6TB 3,5 inch. 
Kapaciteti 6000GB, Sata. Purple 
HDD (i dizenjuar vecanerisht per 
security, per te punuar 7dite ne 
jave, 24 ore. Si edhe me 
jetegjatesi me te gjate se nje HDD 
i zakonshem kompjuteri ndaj 
ofron me shume garanci ne 
sherbim) 

copë 1     

117 An 
V. Copper Patch Panel me 24-

porta RJ45 S/FTP Cat.6 (CCTV) 
copë 2     

118 An 
V. Switch i menaxhueshem 

POE me 24 Porta RJ45 
copë 2     

119 An 
V. Monitor 32" LED, 4K, Full 

HD, per monitorimin e sistemit 
te kamerave 

copë 1     

120 An 
F.V Karte stafi e personalizuar 

per sistemin e akses kontrollit 
copë 20     

121 An 
F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, 

tip FTP-Cat.6, 500 MHz, LSZH 
Flame retardant 

ml 1300     



122 An 

V. Ndricues i vendosur ne kuti 
plastike brenda murit, mbi dere 
ne korridor me 3 llamba 3 W, 
230V me opsionet: 1.Bardhe 
(gadishmeria e infermierit) 
2.Jeshile (qetësi, normal) 3.Kuqe 
(thirrje infermieri) 

copë 50     

123 An 
V. Display qendror LED me 5 

linja, per sistemin e thirrjes se 
infermierit 

copë 3     

124 An 
V. Njesi kontroller dhome 

lokal per thirrjen e infermierit 
copë 50     

125 An 
F.V Çeles tirant SOS, me litar 

me terheqje ne tualet per 
thirrjen e infermierit 

copë 23     

126 An 
F.V Çeles buton, tek koka e 

krevatit per thirrjen e infermierit 
copë 75     

127 An 
F.V Çeles per c'aktivizimin dhe 

reset per thirrjen e infermierit 
copë 50     

128 An 
F.V Pajisje multiplexer per 

sistemin e thirrjes se infermierit 
copë 1     

129 An 
F.V Power supply 230/12V per 

furnizimin e grupit te moduleve 
te thirrjes se inferimierit 

ml 10     

130 An 
F.V Pajisje perserites moduli 

per thirrjen e inferimierit 
(repeater moduli) 

ml 1     

131 An 
F.V. Pajisje konvertuese sinjali 

per thirrjen e infermierit 
copë 1     

132 An 
F.V Aksesorë të përshtatshëm 

per fiksimin e percjellesit zbrites 
ne fasadë 

copë 140     

133 An 
F.V Shirit zingato Fe/Zn 

30x3mm 
ml 800     

134 An 
F.V Morseta bashkuese T-I & 

kryq universale tokezimi 
30x3.5mm 

copë 120     

135 An 

F.V Shine shperndarese 
tokezimi, per matje komplet & 
kuti PT-5; Ip-65, me shenje 
"toke" 

copë 12     

136 An 

F.V Shperndarese 
ekuipotenciale tokezimi, pllake 
bakri me 12 terminale, 
dimension 495x95x85mm 

copë 1     



137 An 

F.V Shtize rrufepritese, tub 
zingato ∅=20mm, L=100cm, per 
mbrojtjen nga goditjet 
atmosferike 

copë 11     

138 An 
F.V Përcjellës bakri i zhveshur, 

S=1x70 mm² 
ml 28     

139 An 
F.V Kubike betoni me izolim 

PVC 10x10x15cm 
copë 288     

140 An 
F.V Aksesore montimi, kapse, 

vida, dado etj 
komplet 1     

141 An 
F.V Tubo korregato Ø=160mm, 

tip i rende me rezistence te larte 
mekanike 

ml 20     

142 An 
F.V Tubo korregato Ø=63mm, 

tip i rende me rezistence te larte 
mekanike 

ml 250     

143 An 

V. Shtylle ndricimi dekorative 
cindirike D=100mm, H=5.8m, me 
koke ndricuesi LED, 30W, IP66, e 
kompletuar me morseteri + 
kapak + sigurese se bashke me te 
gjitjhe aksesoret 

copë 15     

    SHUMA 8:         

    9. PAJISJE JASHTË LISTE         

144 Pj 

F. Diesel Gjenerator 
S=125kVA, 3fazor, sinkron, 
super-silencioz, per vendosje per 
vendosje ne ambient te jashtem 

copë 1     

145 Pj 
F. UPS , 1fazor, me "by pass" 

operacional, "ONLINE", Fuqia: 2 
kVA, Autonomia: 15min 

copë 1     

146 Pj 
F. Ndriçues industrial LED 

13.5x120cm, 43W, IP65, 4000K 
copë 10     

147 Pj 
F. Ndriçues LED Panel inkaso, i 

montuar brenda tavanit, 
60x60cm, 34W, 4000K 

copë 72     

148 Pj 
F. Ndriçues LED Panel inkaso, i 

montuar brenda tavanit, 
30x120cm, 36W, 4000K 

copë 243     

149 Pj 
F. Ndriçues rrethor LED Panel, 

i montuar jashte tavanit, 
D200mm, 20W, 4000K, IP65 

copë 80     

150 Pj 
F. Ndriçues prozhektor IP66, 

100W, 4000K, per ndricimin e 
fasades 

copë 15     



151 Pj 

F. Central i alarmit te zjarrit, 
tip inteligjent, i adresueshem, 2 
loop-e digital me 127element per 
loop, me regjistrim ngjarjesh, 
modul komunikimi, grafik karte, 
me porte kompjuterike, i 
programueshem, me bateri me 
72 ore pavaresi 

copë 1     

152 Pj 
F. Permutator telefonik me 

min tre numra 
copë 1     

153 Pj 

F. Detektore tymi multi 
sensitiv, inteligjent te 
adresueshem, me modul 
komunikimi 

copë 111     

154 Pj 

F. Detektore nxehtesie multi 
sensitiv inteligjent te 
adresueshem, me modul 
komunikimi 

copë 7     

155 Pj 
F. Pulsant manual alarmi zjarri 

me thyerje xhami, tip 1469, IP-
65 

copë 9     

156 Pj 

F. Sirena alarmi zjarri, me 
ndricues me llambe vezulluese, 
per vendosje ne ambient te 
brendshem, tip inteligjent te 
adresuesheme, me intesitet 
100dB. 

copë 7     

157 Pj 

F. Sirena alarmi zjarri, me 
ndricues me llambe vezulluese, 
per vendosje ne ambient te 
jashtem, tip inteligjent te 
adresuesheme, me intesitet 
100dB. 

copë 2     

158 Pj 
F. Modul 4 Input/ 4 Output 

inteligjent i adresueshme per 
lidhjen e damperave te zjarrit 

copë 3     

159 Pj 

F. Llamba sinjalizimi mbi 
tavanin e varur, me izlator te 
inkorporuar, inteligjent te 
adresueshem, me modul 
komunikimi 

copë 51     

160 Pj 

F. RACK Kompjuterik 19"42U, 
me dim. 800x1000x2200mm, i 
kompletuar me te gjithe 
aksesoret, tip metalik, me dere 
xhami te armuar, me celes 

copë 1     

161 Pj 
F. Copper Patch Panel me 24-

porta RJ45 S/FTP Cat.6 
copë 3     



162 Pj 

F. 48 RJ-45 Port Gigabit Smart 
Switch me 48 porta RJ-45  
(10/100/1000) Mb/s, 4 x SFP 
1000 Mb/s, 4 x 1000BASE-X SFP, 
104 Gb/s Routing/Switching 
Capacity, 128 MB SDRAM 
(Interneti) 

copë 1     

163 Pj 

F. 24 RJ-45 Port Gigabit Smart 
Switch me 24 porta RJ-45  
(10/100/1000) Mb/s, 4 x SFP 
1000 Mb/s, 4 x 1000BASE-X SFP, 
104 Gb/s Routing/Switching 
Capacity, 128 MB SDRAM 
(Interneti) 

copë 1     

164 Pj 

F. NVR (Network Video 
Recorder), profesionale me 32 
kanale, 2U, 19" per montim në 
rack, (Programim, testim & 
komisionim i sistemit te 
vezhgimit CCTV) 

copë 1     

165 Pj 

F. Kamera per ambient te 
jashtem, tip bullet IP, POE, 5MPx, 
IP67 me lente fikse 4mm e 
motorizuar 

copë 9     

166 Pj 
F. Kamera te brendshme, tip 

dome, IP, POE, 5MPx, me lente 
fikse te 4mm 

copë 21     

167 Pj 

F. HDD 6TB 3,5 inch. 
Kapaciteti 6000GB, Sata. Purple 
HDD ( i dizenjuar vecanerisht 
per Security, per te punuar 7dite 
ne Jave, 24 ore. Si edhe me 
jetegjatesi me te gjate se nje HDD 
i zakonshem kompjuteri ndaj 
ofron me shume garanci ne 
sherbim) 

copë 2     

168 Pj 
F. Copper Patch Panel me 24-

porta RJ45 S/FTP Cat.6 (CCTV) 
copë 2     

169 Pj 
F. Switch Gigabit POE me 24 

Porta RJ45 
copë 2     

170 Pj 
F. Monitor 32" LED, 4K, Full 

HD, per monitorimin e sistemit 
te kamerave 

copë 1     

171 Pj 
F. Display qendror LED me 5 

linja, per sistemin e thirrjes se 
infermierit 

copë 3     



172 Pj 

F. Ndricues i vendosur ne kuti 
plastike brenda murit, mbi dere 
ne korridor me 3 llamba 3 W, 
230V me opsionet: 1.Bardhe 
(gadishmeria e infermierit) 
2.Jeshile (qetësi, normal) 3.Kuqe 
(thirrje infermieri) 

copë 50     

173 Pj 
F. Njesi kontroller dhome lokal 

per thirrjen e infermierit 
copë 50     

174 Pj 

F. Shtylle ndricimi dekorative 
cindirike D=100mm, H=5.8m, me 
koke ndricuesi LED, 30W, IP66,  
e kompletuar me morseteri + 
kapak + sigurese se bashke me te 
gjitjhe aksesoret 

copë 15     

    SHUMA 9:         

Shuma Analiza   

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma TVSH (20%)   

Shuma me TVSH   

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)   

Shuma TVSH (për pajisje)   

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)   

Totali   

       

       

PREVENTIV PUNIMESH HIDROSANITAR 

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA 
ÇMIMI 

PA 
TVSH 

VLEFTA PA TVSH 

    
1. INSTALIME HIDRO-

SANITARE DHE NGROHJE 
        

1 2.491/c 
FV Tuba e rakorderi ujesjellesi 

PPR d=20~32mm, Pn 16 
ml 340     

2 2.491/d 
FV Tuba e rakorderi ujesjellesi 

PPR d=40mm, Pn 16 
ml 75     

3 2.229 
F.V Tuba e rakorderi PPR Pn 

20 f=50x5.4 mm 
ml 20     

4 2.491/2e 
FV Tuba e rakorderi ujesjellesi 

PE d=50mm, t = 3.7 mm, Pn 10 
ml 50     

5 2.535/a 
Termoizolim tubi Ø 1/2" me 

armofleks (d22x9) 
ml 70     

6 2.535/b 
Termoizolim tubi Ø 3/4" me 

armofleks (d28x9) 
ml 10     



7 2.535/c 
Termoizolim tubi Ø 1" me 

armofleks (d35x9) 
ml 40     

8 2.535/d 
Termoizolim tubi Ø 11/4" me 

armofleks (d42x9) 
ml 35     

9 2.535/f 
Termoizolim tubi Ø 11/2" me 

armofleks (d54x9) 
ml 12     

10 2.512/3 
F.V Kolektor shpendares 3/4" 

( 5+5 ) 
copë 8     

11 2.494/1 
F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " 

= 20 mm 
copë 14     

12 2.494/2 
F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 

25 mm 
copë 2     

13 2.494/4 
F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 

" = 40 mm 
copë 2     

14 2.494/5 
F.V saracineska bronzi Ø 2 " = 

50 mm 
copë 5     

15 2.501 F.V WC allafrenga copë 34     

16 2.495 F.V lavaman porcelani copë 36     

17 2.505 F.V pisuar porcelan copë 2     

18 2.488 
F V rezervuari zingato 5000 

litra 
copë 1     

19 2.494 
F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " 

= 15 mm 
copë 14     

20 2.228 
F.V Tuba e rakorderi PPR Pn 

20 f = 63 x 6.4 mm 
ml 25     

21 2.512/2 
F.V Kolektor shpendares 3/4" 

( 4+4 ) 
copë 21     

22 2.227 
F.V  Kabine dushi 80 x 80 cm e 

thjeshte 
ml 17     

23 2.506 F.V bide porcelan copë 8     

24 2.494 
F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " 

= 15 mm 
copë 98     

    SHUMA 1:         

    2. PUNIME GERMIMI         

25 3.44/1 
Germim kanalesh ne toke te 

bute, me krahe, me seksion deri 
0.75 m² 

m3 5     

    SHUMA 2:         

    3. PUNIME SHTRESASH 2         

26 2.261 Shtrese rere m3 2     

    SHUMA 3:         

    
4. UJESJELLES E KANALIZIM I 

JASHTEM 
        

27 2.336 
Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 

100 cm 
copë 17     

    SHUMA 4:         



    5. ANALIZA JASHTE LISTE         

28 
An-HS-

01 

F.V. Tub plastik,  PE-Xal 16x2, i 
termoizoluar ne fabrike. 
Kompletuar me gjithe, unaza 
bashkuese, "T" per ndarjen e 
degeve, reduksione, brryla, dhe 
te gjitha elemtet e tjere te 
nevojshem per montim. 

m 750     

29 
An-HS-

02 

F.V. Tub plastik,  PE-Xal 20x2, i 
termoizoluar ne fabrike. 
Kompletuar me gjithe, unaza 
bashkuese, "T" per ndarjen e 
degeve, reduksione, brryla, dhe 
te gjitha elemtet e tjere te 
nevojshem per montim. 

m 180     

30 
An-HS-

07 
F.V. Xhunto Multistrate  

Ø16x1/2" F, me veshe 
copë 184     

31 
An-HS-

08 
F.V. Brryl PPR Ø20x1/2" F, me 

veshe 
copë 40     

32 
An-HS-

11 
F.V WC per persona me aftesi 

te kufizuara 
copë 6     

33 
An-HS-

12 
F.V Lavaman per persona me 

aftesi te kufizuara 
copë 6     

34 
An-HS-

13 

F.V Tub shkarkimi PP-D110 
mm, me gota dhe guornicione 
plastike 0.15M-1M,  1 GOTE 

m 235     

35 
An-HS-

14 

F.V Tub shkarkimi PP-D75 
mm, me gota dhe guornicione 
plastike 0.15M-2 M, 1 GOTE 

copë 45     

36 
An-HS-

15 

F.V Tub shkarkimi PP-D50 
mm, me gota dhe guornicione 
plastike 0.15M-2 M, 1 GOTE 

copë 140     

37 
An-HS-

17 
F.V Pike Inspektimi  PP-D110 copë 10     

38 
An-HS-

18 

F.V Fasheta per fiksimin e 
tubit PP-D50/75, kompletuar me 
gjithe vida dhe UPA per fiksimin 
ne mure. 

copë 40     

39 
An-HS-

19 

F.V Fasheta per fiksimin e 
tubit PP-D110/125, kompletuar 
me gjithe vida dhe UPA per 
fiksimin ne mure. 

copë 30     

40 
An-HS-

20 

F.V Pileta inoksi kuadratike 
10x10 cm dhe dalje D50, 
kompletuar me gjithe aksesoret 
e nevojshem per montim. 

copë 38     



41 
An-HS-

21 

F.V Kunete Plastike 20x100, 
me thellesi 10 cm e kompletuar 
me zagre Gize, kompletuar me 
gjithe aksesoret e nevojshem per 
montim. 

m 3     

42 
AniM-

HS-PAK 
F.V Kabine dushi 100 x 1000 

cm 
copë 6     

    SHUMA 5:         

    6. PAJISJE JASHTË LISTE         

43 Pj 

F.V Ngrohes Uji Elektrik 80 
liter me eficence energjie: 
Volumi 800 liter Instalimi:              
Vertikal/Dysheme Fuqia:                   
1.5 kW Tensioni:              230 V 
Presioni Max:      8 bar E 
kompletuar me  te gjithe 
aksesoret e nevojshem 

copë 10     

44 Pj 

F.V Ngrohes Uji Elektrik 50 
liter me eficence energjie: 
Volumi                 50 liter 
Instalimi:              
Vertikal/Dysheme Fuqia:                   
1.5 kW Tensioni:              230 V 
Presioni Max:      8 bar E 
kompletuar me  te gjithe 
aksesoret e nevojshem 

copë 19     

45 Pj 

F.V Ngrohes Uji Elektrik 12 
liter me eficence energjie: 
Volumi12 liter Fuqia: 1.5 kW 
Tensioni:              230 V Presioni 
Max:      8 bar E kompletuar me  
te gjithe aksesoret e nevojshem 

copë 1     

46 Pj 

F.V. P-HS. Grup me dy pompa 
INVERTER (me nje pomp rezeve) 
per frunizimin me uji sanitar.   1. 
Prurja e ujit: 14.832 m³/h 2. 
Presioni: 55 mkh/2O 4. Lidhjet 
elektrike: 3~400 V, 50 Hz   5. 
Lidhjet Hidraulike: DN 65 6. 
Fuqia Elektrike:3.0 kW 

copë 1     



47 Pj 

F.V. AK.  Ene zgjerimi 
Autoklave per pompen ujit 
sanitare.  - Volumi i depozitave: 
200 lit - Presioni i karikimit: 2.5 
bar - Presioni Max 16 bar - 
Lidhjet Hidraulike:       DN 32 (Ø 
1 1/4") - Dimensionet: 
∅600x1055 mm 

copë 1     

48 Pj 
F.V Aspirtor Aksial per 

ventilimin e Tualeteve. Prurja: 
80m3/h, Presioni 25 Pa 

copë 7     

    SHUMA 6:         

Shuma Analiza   

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma TVSH (20%)   

Shuma me TVSH   

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)   

Shuma TVSH (për pajisje)   

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)   

Totali   

       

       

PREVENTIV PUNIMESH MBROJTJA NGA ZJARRI 

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA 
ÇMIMI 

PA 
TVSH 

VLEFTA PA TVSH 

    
1. INSTALIME HIDRO-

SANITARE DHE NGROHJE 
        

1 2.493/1 F.V  Tuba çeliku i zi kg 471     

2 2.494/5 
F.V saracineska bronzi Ø 2 " = 

50 mm 
copë 4     

3 2.488 
F V rezervuari zingato 5000 

litra 
copë 2     

4 2.494/4 
F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 

" = 40 mm 
copë 4     

    SHUMA 1:         

    2. ANALIZA JASHTE LISTE         

5 
An-iM-

MNZ-01 
F.V.Tabele sinjalistike - 

Hidrant Zjarri i brendshem 
copë 6     

6 
An-iM-

MNZ-02 
F.V.Tabele sinjalistike - Fikse 

zjarri me pluhur  6 kg 
copë 16     



7 
An-iM-

MNZ-03 
F.V.Tabele sinjalistike - Fikse 

zjarri me CO2  6 kg 
copë 2     

8 
An-iM-

MNZ-04 
F.V Tabele sinjalistike - Dalje e 

emergjences shkalleve 
copë 24     

9 
An-iM-

MNZ-04 
F.V.Tabele sinjalistike - Lidhje 

me Motopompen 
copë 1     

10 
An-iM-

MNZ-05 

F.V.Tabele sinjalistike - Ndalim 
shuarje me uje , Pajisje Elektrike 
Nen Tension 

copë 2     

11 
An-iM-

MNZ-06 
F.V.Tabele sinjalistike - 

Drejtim dalje ndriçuar ne 1 ane 
copë 11     

12 
An-iM-

MNZ-07 
F.V.Tabele sinjalistike - 

Drejtim dalje ndriçuar ne 2 ane 
copë 24     

13 
An-iM-

MNZ-08 

F.V Lyerje me ngjyre te kuqe 
RAL 3000 te tubacioneve te 
zjarrt, me dy duar 

m2 37     

14 
An-iM-

MNZ-09 
F.V Saracinese me hollandes 

DN65, PN 16 
copë 2     

15 
An-iM-

MNZ-10 
F.V Xhunto Antivibruese DN 

65, PN 16 
copë 2     

16 
An-iM-

MNZ-11 
F.V Valvol Mos Kthimi DN 65, 

PN16 
copë 1     

17 
An-iM-

MNZ-12 

M. Fikse zjarri me gaz kimik , 
destinacioni per mbrojtjen nga 
zjarri, kapaciteti normal 6 kg, e 
kompletuar me gjithe mbajtese 
metalike portative 

copë 16     

18 
An-iM-

MNZ-13 

V. Fikse zjarr me CO2, 
destinacioni per mbrojtjen e 
paisjeve elektrike ne ndertes, 
kapaciteti normal 6kg. 

copë 2     

19 
An-iM-

MNZ-14 

V. KASETA E LIDHJES ME 
AUTOMOTOPOMEN 2 1/2" x 
1UNI 70 (Sipas Normes UNI 
10779) 

copë 1     



20 
An-iM-

MNZ-15 

F. Hidrant Zjarri Mural DN 45 
UNI-EN 671-2 (Marke CE)-Sipas 
Specifikimeve Teknike. Hidrant 
Zjarri Mural DN 45 UNI-EN 671-
2 (Marke CE)-Sipas 
Specifikimeve Teknike 

copë 6     

21 
An-iM-

MNZ-16 

V. Grupi i MNZ sipas EN12845 
i perbere nga 2 Pompa Elektrike 
ku secila jep :  Prurja:8.4 m3//h; 
Presioni:50 mkH/2O; Fuqia:11.0 
kW; Rryma:20 A; Lidhja Elektr 

copë 1     

    SHUMA 2:         

    3. PAJISJE JASHTË LISTE         

22 Pj 

F. Fikse zjarri me gaz kimik , 
destinacioni per mbrojtjen nga 
zjarri, kapaciteti normal 6 kg, e 
kompletuar me gjithe mbajtese 
metalike portative 

copë 16     

23 Pj 

F. Fikse zjarr me CO2, 
destinacioni per mbrojtjen e 
paisjeve elektrike ne ndertes, 
kapaciteti normal 6kg. 

copë 3     

24 Pj 

F. KASETA E LIDHJES ME 
AUTOMOTOPOMEN 2 1/2" x 
1UNI 70 (Sipas Normes UNI 
10779) 

copë 1     

25 Pj 
F. Hidrant Zjarri Mural DN 45  

UNI-EN 671-2 (Marke CE)-Sipas 
Specifikimeve Teknike 

copë 6     

26 Pj 

F. Grupi i MNZ sipas EN12845 
i perbere nga 2 Pompa Elektrike 
ku secila jep :  Prurja:8.4 m3//h; 
Presioni:50 mkH/2O; Fuqia:11.0 
kW; Rryma:20 A; Lidhja Elektr 

copë 1     

    SHUMA 3:         

Shuma Analiza   

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma TVSH (20%)   

Shuma me TVSH   

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)   

Shuma TVSH (për pajisje)   

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)   

Totali   

       

       



PREVENTIV PUNIMESH KONDICIONIMI 

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA 
ÇMIMI 

PA 
TVSH 

VLEFTA PA TVSH 

    
1. ANALIZA TEKNIKE PER 

PUNIMET DHE INSTALIMET 
TEKNOLOGJIKE 

        

1 4.1 
F.V Konstruksione metalike te 

perbera 
ton 0.25     

    SHUMA 1:         

    2. ANALIZA JASHTE LISTE         

2 
An-

NVAK-01 

F.V Tub bakri per lidhjen e 
njesine e brendeshme me te 
jashtem  Ø 6.40mm, i 
termoizoluar nga fabrika. 

m 270     

3 
An-

NVAK-02 

F.V Tub bakri per lidhjen e 
njesine e brendeshme me te 
jashtem  Ø 9.52 mm, kompletuar 
me gjithe termoizolim 

m 140     

4 
An-

NVAK-03 

F.V Tub bakri per lidhjen e 
njesine e brendeshme me te 
jashtem  Ø 12.7 mm, kompletuar 
me gjithe termoizolim 

m 270     

5 
An-

NVAK-04 

F.V Tub bakri per lidhjen e 
njesine e brendeshme me te 
jashtem  Ø 15.9 mm, kompletuar 
me gjithe termoizolim 

m 135     

6 
An-

NVAK-05 

F.V Tub bakri per lidhjen e 
njesine e brendeshme me te 
jashtem  Ø 19.1 mm, kompletuar 
me gjithe termoizolim 

m 50     

7 
An-

NVAK-06 

F.V Tub bakri per lidhjen e 
njesine e brendeshme me te 
jashtem  Ø 28.6 mm, kompletuar 
me gjithe termoizolim 

m 55     

8 
An-

NVAK-07 

F.V Degezime "Y: per 
degezimin dhe lidhjen e pajisjeve 
te brendeshme me tubacionet e 
bakrit 

copë 70     

9 
An-

NVAK-09 

F.V Kabull komunikimi, i 
skermuar, i pershtatshem per 
lidhjen e pajisjeve te 
brendeshme me pajisjet e 
jashtme 

m 650     



10 
An-

NVAK-10 
F.V Gaz Refregerant R 410A, 

per mbushjen e sistemit. 
kg 38     

11 
An-

NVAK-012 

F.V Tubo PPR Ø 32 per 
largimin e  kondensatit 
kompletuar me rakorderi dhe 
fashetat 

m 384     

12 
An-

NVAK-013 

F.V Tubo PPR Ø 40 per 
largimin e  kondensatit 
kompletuar me rakorderi dhe 
fashetat 

m 256     

13 
An-

NVAK-25 

V. NJESI E JASHTEME 
VERSION POMPE NXEHTESIE 
VRF - 14 HP - Kapaciteti termik 
ne Ftohje:        Q = 40.0 kW - 
Kapaciteti termik ne Ngrohje:      
Q = 40.0 kW - Fuqija elektrike ne 
Ftohje:            W = 17.9 kW - 
Koeficienti i performances: 
SCOP/SEER: 4.7/4.2 Kompletuar 
me gjithe Gaz refrigerant R410A 

copë 1     

14 
An-

NVAK-26 

V. NJESI E JASHTEME 
VERSION POMPE NXEHTESIE 
VRV - 18HP - Kapaciteti termik 
ne Ftohje:        Q = 50.4 kW - 
Kapaciteti termik ne Ngrohje:      
Q = 56.5 kW - Fuqija elektrike ne 
Ftohje:            W = 14.7 kW - 
Koficienti i performances: 
SCOP/SEER: 3.9/5.9 Kompletuar 
me gjithe Gaz refrigerant R410A, 
k 

copë 1     

15 
An-

NVAK-27 

V. NJESI E JASHTEME 
VERSION POMPE NXEHTESIE 
VRF - 22 HP - Kapaciteti termik 
ne Ftohje:        Q = 61.6 kW - 
Kapaciteti termik ne Ngrohje:      
Q = 61.6 kW - Fuqija elektrike ne 
Ftohje:            W = 22.7 kW - 
Koeficienti i performances: 
SCOP/SEER: 4.7/3.7 Kompletuar 
me gjithe Gaz refrigerant R410A 

copë 1     

16 
An-

NVAK-28 

V. NJESI E  BRENDESHME TIP 
NJESI MURALE VRF (1.7kW-
4.5kW) 

copë 71     



17 
An-

NVAK-31 

F. NJESIA QENDRORE 
KONTROLLI Njesi iteligjente per 
kontrollin dhe menaxhimi per 
pajisjet e brendeshme dhe te 
jashtme komp NJESIA 
QENDRORE KONTROLLI Njesi 
iteligjente per kontrollin dhe 
menaxhimi per pajisjet e 
brendeshme dhe te jashtme 
kompletuar me gjithe sofuer dhe 
aksesoret e nevojshem per 
montim 

copë 1     

    SHUMA 2:         

    3. PAJISJE JASHTË LISTE         

18 Pj 

F. NJESI E JASHTEME VERSION 
POMPE NXEHTESIE VRF - 14 HP 
- Kapaciteti termik ne Ftohje:        
Q = 40.0 kW - Kapaciteti termik 
ne Ngrohje:      Q = 40.0 kW - 
Fuqija elektrike ne Ftohje:            
W = 17.9 kW - Koeficienti i 
performances: SCOP/SEER: 
4.7/4.2 Kompletuar me gjithe 
Gaz refrigerant R410A 

copë 1     

19 Pj 

F. NJESI E JASHTEME VERSION 
POMPE NXEHTESIE VRF - 18HP - 
Kapaciteti termik ne Ftohje:        
Q = 50.4 kW - Kapaciteti termik 
ne Ngrohje:      Q = 50.4 kW - 
Fuqija elektrike ne Ftohje:            
W = 17.3 kW - Koeficienti i 
performances: SCOP/SEER: 
4.7/3.7 Kompletuar me gjithe 
Gaz refrigerant R410A 

copë 1     

20 Pj 

F. NJESI E JASHTEME VERSION 
POMPE NXEHTESIE VRF - 22 HP 
- Kapaciteti termik ne Ftohje:        
Q = 61.6 kW - Kapaciteti termik 
ne Ngrohje:      Q = 61.6 kW - 
Fuqija elektrike ne Ftohje:            
W = 22.7 kW - Koeficienti i 
performances: SCOP/SEER: 
4.7/3.7 Kompletuar me gjithe 
Gaz refrigerant R410A 

copë 1     



21 Pj 

F NJESI E BRENDESHME 
MURALE - Cooling:  1.5 kW - 
Heating: 1.7 kW - Gazi 
ftohëse:R410A - Power Sp:     
1/220-240/50 Ph-V/Hz - Sound 
pressure:  28 dB(A) - Liquid/Gas 
Pipe:  6.35 /12.7 Kompletuar me 
gjithe pompe per largimin e 
kondesnes, termostatin e 
ambientit si dhe aksesoret e 
nevojsh 

copë 35     

22 Pj 

F NJESI E BRENDESHME 
MURALE - Cooling:         2.2 kW - 
Heating:         2.5 kW - Gazi 
ftohëse:R410A - Power Sp:     
1/220-240/50 Ph-V/Hz - Sound 
pressure:  28 dB(A) - Liquid/Gas 
Pipe:  6.35 /12.7 Kompletuar me 
gjithe pompe per largimin e 
kondesnes, termostatin e 
ambientit si dhe aksesoret e 
nevojsh 

copë 29     

23 Pj 

F NJESI E BRENDESHME 
MURALE - Cooling:         2.8 kW - 
Heating:         3.2 kW - Gazi 
ftohëse:R410A - Power Sp:     
1/220-240/50 Ph-V/Hz - Sound 
pressure:  29 dB(A) - Liquid/Gas 
Pipe:  6.35 /12.7 Kompletuar me 
gjithe pompe per largimin e 
kondesnes, termostatin e 
ambientit si dhe aksesoret e 
nevojsh 

copë 1     

24 Pj 

F NJESI E BRENDESHME 
MURALE - Cooling:         3.6 kW - 
Heating:         4.0 kW - Gazi 
ftohëse:R410A - Power Sp:     
1/220-240/50 Ph-V/Hz - Sound 
pressure:  29 dB(A) - Liquid/Gas 
Pipe:  6.35 /12.7 Kompletuar me 
gjithe pompe per largimin e 
kondesnes, termostatin e 
ambientit si dhe aksesoret e 
nevojsh 

copë 5     



25 Pj 

F NJESI E BRENDESHME 
MURALE - Cooling:         4.5 kW - 
Heating:         5.0 kW - Gazi 
ftohëse:R410A - Power Sp:     
1/220-240/50 Ph-V/Hz - Sound 
pressure:  3.5 dB(A) - Liquid/Gas 
Pipe:  6.35 /12.7 Kompletuar me 
gjithe pompe per largimin e 
kondesnes, termostatin e 
ambientit si dhe aksesoret e 
nevojs 

copë 1     

26 Pj 

F. NJESIA QENDRORE 
KONTROLLI Njesi iteligjente per 
kontrollin dhe menaxhimi per 
pajisjet e brendeshme dhe te 
jashtme kompletuar me gjithe 
sofuer dhe aksesoret e 
nevojshem per montim 

copë 1     

    SHUMA 3:         

Shuma Analiza   

Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)   

Shuma TVSH (20%)   

Shuma me TVSH   

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)   

Shuma TVSH (për pajisje)   

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)   

Totali   

       

       

       

 Preventivuesi: ARENA MK shpk Investitori: BASHKIA POLICAN 

                          Ing, Endrit MYRTAJ     

 


